
Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s. Bankovní spojení:  88 999 20 257/0100 – Komerční banka 
Tyršova 617/6 Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 
353 01 Mariánské Lázně IČO: 68784732 

Výroční zpráva Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s. za rok 2021 
 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2021 a končící dnem 

31. prosince 2021 na základě vyhodnocení činnosti Plaveckého klubu Mariánské Lázně, z. s. 

(dále jen PKML) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady PKML 

konané dne 11. 04. 2022. 

 
 

Obsah  

1) Obecné informace o organizaci   

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 

3) Struktura organizace  

4) Členská základna 

5) Hospodaření organizace 

6) Zápis z valné hromady 

Přílohy



Výroční zpráva Plaveckého klubu Mariánské Lázně, z. s. za období rok 2019 

Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  Bankovní spojení: 88 999 20 257/0100 – Komerční banka 
Tyršova 617/6  Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 
353 01 Mariánské Lázně  IČO: 68784732 

1. Obecné informace o organizaci                  

 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
PKML má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období 
realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

a) Organizování plavecké a tréninkové činnosti dětí a mládeže v návaznosti na činnost 
ČSPS, 

b) organizování výuky neplavců, 
c) vytváření vhodných materiálních a tréninkových podmínek pro spolek, 
d) organizování sportovních aktivit (závodů), 
e) spolupráce s místními samosprávami, sponzory a dalšími sportovními organizacemi 
f) zajišťování vhodných ekonomických podmínek pro činnost spolku, a to vlastní 

hospodářskou činností – výuka neplavců, kurzy plavání pro dospělé, individuální výuka 
plavání. 

 
V roce 2019 proběhly čtyři kurzy neplavců, kterých se zúčastnilo cca. 60 dětí. 
 
3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem PKML je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výkonný 
výbor PKML. Statutárním orgánem je: Mgr. Dušan Drexler, předseda spolku. Ve sledovaném 
období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních orgánů. 
 
4) Členská základna   
PKML evidoval na konci sledovaného období (03. 11. 2021) 96 členů v následující struktuře:  

 
 

Název organizace 
 

Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  
 

IČ  
 

687 84 732 

Sídlo  Tyršova 617/6, Mariánské Lázně PSČ 35301 

Adresa pro 
doručování 
 

Mgr. Dušan Drexler 
Vyškovská 244, Chodová Planá 
 

PSČ 
 

34813 

Právní forma  SPOLEK 

http:// www.pkml.cz Telefon 604534382 

E-mail: info@pkml.cz   

Registrace provedena, 
/kde, pod č.j./ 

L 2670 vedená u Krajského soudu v Plzni 
datum vzniku spolku: 7.12.1998;  
datum zápisu: 01.01.2014 

Statutární zástupce Mgr. Dušan Drexler Telefon 604 534 382 

Bankovní 
spojení  
název banky  

KB a.s. Č. účtu 88 999 20 257 
Kód 
banky 

0100 

Počet aktivních registrovaných členů celkem  96 
z toho - aktivní registrovaní členové do 23 let  76 
           - aktivní registrovaní členové nad 23 let  20 



Výroční zpráva Plaveckého klubu Mariánské Lázně, z. s. za období rok 2019 

Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  Bankovní spojení: 88 999 20 257/0100 – Komerční banka 
Tyršova 617/6  Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 
353 01 Mariánské Lázně  IČO: 68784732 

 
5) Hospodaření organizace  
PKML v průběhu roku 2021 financoval svou činnost zejména z členských příspěvků, dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od ČSPS, příspěvků MŠMT a z organizování kurzů 
neplavců. 
 
Spolek ve sledovaném období dosáhl záporného výsledku hospodaření -26 000,- Kč. Záporný 
výsledek souvisí s větší podporou 1. družstva a byl plně pokryt z výnosů v předchozích 
obdobích. Veškeré náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období a souvisejí s náplní 
činnosti spolku. Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní 
činnosti v následujícím období. 
 
Hospodaření klubu bylo ovlivněno i Covid situací, kdy byly kráceny členské příspěvky 
z důvodu nemožnosti trénovat a také nebylo možné organizovat plavecké kurzy. 
 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy. 
 

 
 
 
 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 2021 
Příloha č. 2 – Rozvaha 2021 
Příloha č. 3 – Členská základna k 03. 11. 2021 
Příloha č. 4 – Zápis z valné hromady spolku ze dne 10. 5. 2021 
 
Výroční zprávu za rok 2021 schválila Valná hromada spolku na svém zasedání dne 11.04.2021. 
 
Sestavil Mgr. Dušan Drexler 
Dne 12. 04. 2022 

 
 













 

Strana 1 z 3 
 

SEZNAM ČLENŮ klubu PKML k datu 03.11.2021 

Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s. (315) 

Přijmení Jméno 
Rok 

narození 
Adresa Pozn. 

ADAM Radim 2011 Valy   
AJDARKE Marsel 2008 Mariánské Lázně  
BARTOŠ Jan 2006 Mariánské Lázně  
BARTŮNĚK Lukáš 2012 Valy   
BERÁNKOVÁ Petra 2000 Velká Hleďsebe  T/C/R 
BLOVSKÁ Barbora 2001 Velká Hleďsebe  T/C/R 
BULÍNOVÁ Michaela 2010 Mariánské Lázně  
ČESALOVÁ Laura 2008 Velká Hleďsebe REP. 

GORBACHEVA Darina 2013 Drmoul   
DREXLER Dušan 1977 Mariánské Lázně  T/C/R 
DREXLER Šimon 2010 Chodová Planá   
DRHOVÁ Julie 2009 Mariánské Lázně  
DUDEK Lena 2012 Mariánské Lázně  
GÁŽI Anna 2014 Mariánské Lázně  
GORBACHEV Egor 2008 Drmoul  
GORBACHEVA Maria 2011 Drmoul  
GRICHENKO Alexandr 2013 Mariánské Lázně  
HASTÍKOVÁ Daniela 2008 Planá  
HEJSEK Šimon 2010 Mariánské Lázně KRAJ 

HEROVÁ Sofie 2011 Drmoul  
HLAVATÁ Anežka 2012 Planá   
HOKEŠ Adam 2009 Mariánské Lázně  
HOLUB Petr 1977 Bedřichov  M 
HOŘEJŠÍ Petr 1975 Mariánské Lázně  T/C/R 
HRBKOVÁ Klára 2010 Mariánské Lázně  
CHANASOVÁ Lucie 2012 Drmoul  
CHVOJ Daniel 2009 Rájov   
JEDLIČKA Filip 2012 Lázně Kynžvart   
JIRÁŇ Adam 2010 Drmoul  
JUNGOVÁ Bára 2011 Mariánské Lázně  
JUNGOVÁ Iva 1979 Mariánské Lázně T/C/R 
KAHÚN Tadeáš 2013 Trstěnice   
KLEIN Jakub 2009 Krásné  KRAJ 

KLEIN Matyáš 2009 Krásné   
KLETEČKA David 2012 Lázně Kynžvart   
KOCOURKOVÁ Simona 2009 Mariánské Lázně KRAJ 

KOKŠTEIN Radek 2011 Chodová Planá   
KORČOK Maxmilián 2013 Mariánské Lázně  
KOSTKA David 1972 Kladno M 
KOŠCOVÁ Tereza 2009 Drmoul  
KRAJŇÁK Petr 1996 Mariánské Lázně T/C/R 



 

Strana 2 z 3 
 

KRÁL David 2012 Drmoul  
KRIŠTOFOVÁ Petra 2013 Tři Sekery   
KRULIĆ Jakub 2009 Mariánské Lázně  
KRULIČOVÁ Kateřina 2009 Mariánské Lázně  
KUCBEL Matěj 2010 Mariánské Lázně  
KÜFFNER David 2011 Mariánské Lázně  
LINHART Marek 2013 Broumov  
LIPOLDOVÁ Tereza 2012 Mariánské Lázně  
LÖFFLER Kryštof Dominik 2009 Velká Hleďsebe   
LÖFFLER Kryštof Petr 2011 Velká Hleďsebe   
MALÁTOVÁ Jasmina 2012 Mariánské Lázně  
MAŠÁT Jakub 2010 Planá  
MAŠÁTOVÁ Barbora 2012 Planá  
MAŠKOVÁ Amelie 2012 Toužim  
NAROVCOVÁ Barbora 1977 Praha T/C/R 
NAROVEC Lukáš 2013 Mariánské Lázně  
ONDŘICHOVÁ Taisia 2013 Mariánské Lázně  
PACLTOVÁ Gabriela 1980 Drmoul T/C/R 
PETERKOVÁ Barbora 2010 Teplá  
PODZIMEK Tomáš 2012 Mariánské Lázně  
PYSKATÝ Mirko 1940 Mariánské Lázně T/C/R 
RÁKOSOVÁ Zora 1974 Mariánské Lázně T/C/R 
RUDYK Vladyslav 2012 Tachov   
SAMCOVÁ Helena 1978 Mariánské Lázně T/C/R 
SEJÁK Marek 2007 Valy KRAJ 

SKALSKÝ David 2012 Chodová Planá   
SLEPIČKA Albert 2012 Mariánské Lázně  
SLEPIČKA Vilém 2010 Mariánské Lázně  
STRNADOVÁ Nina 2012 Velká Hleďsebe  
SUCHÝ Ondřej 2008 Mariánské Lázně  
SÝS Erik 2010 Mariánské Lázně  
SÝS Miroslav 1976 Mariánské Lázně T/C/R 
SÝS Oskar 2008 Mariánské Lázně KRAJ 
SÝS Patrik 2007 Mariánské Lázně KRAJ 
SZITAIOVÁ Lea 2010 Mariánské Lázně   
ŠINDELÁŘOVÁ Barbora 2012 Bečov nad Teplou   
ŠINDELÁŘOVÁ Magdalena 2008 Bečov nad Teplou   
ŠTILLER Adam 2010 Valy KRAJ 

ŠTILLEROVÁ Jana 1985 Valy T/C/R 
ŠUBRT Vladimír 1979 Kladno M 
TESAŘOVÁ Klára 1979 Planá T/C/R 
TICHÝ Enzo 2015 Mariánské Lázně   
TICHÝ Lucas 2012 Mariánské Lázně   
TRÉŠEK Josef 1963 Zádub - Závišín T/C/R 
TRÉŠKOVÁ Běla 1996 Zádub - Závišín T/C/R 
TRÉŠKOVÁ Martina 1964 Zádub - Závišín T/C/R 
VLČKOVÁ Eliška 2012 Mariánské Lázně  



 

Strana 3 z 3 
 

VOKATÝ Matěj 1977 Hřebeč M 
VOKATÝ Petr 1983 Unhošť  M 
VOTÍPKA Vít 2013 Mariánské Lázně  
VOTÍPKOVÁ Klára 2010 Mariánské Lázně  
ZAJANOVÁ Barbora 2012 Velká Hleďsebe   
ZTEISKAROVÁ Ema 2013 Velká Hleďsebe   
ŽIŽKOVÁ Eva 2011 Dolní Žandov   

 

M - masters 

T/C/R – trenér/cvičitel/rozhodčí 

 



Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  Bankovní spojení: 88 999 20 257/0100 – Komerční banka 

Tyršova 617/6  Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 

353 01 Mariánské Lázně  IČO: 68784732 

Zápis – valná hromada PKML – 10. 5. 2021 – Mariánské Lázně  

 
Přítomni: Dušan Drexler, Martina Tréšková, Petr Hořejší, Zora Rákosová, Gabriela Pacltová, Helena 
Samcová, Iva Jungová, Barbora Narovcová, Tréšková Běla, Miroslav Sýs, Barbora Blovská 
Omluveni: Klára Tesařová, Josef Tréšek, Jiří Vlček, Mirko Pyskatý, Krajňák Petr, Petra Beránková 
 

1. Povinná dokumentace PKML 

Předseda spolku seznámil valnou hromadu s dokumenty, které jsou zveřejňovány v rejstříkovém soudu 
(výroční zpráva, rozvaha, výsledovka). Dále VH seznámil s dotacemi, o které PKML žádá (Město, MŠMT, 
ČSPS), a které byly vyplaceny a vyúčtovány v roce 2020. 
Program Můj klub 2021 je v režii Národní agentury pro sport – do dnešního dne nebyla žádost zpracována. 
 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
2. Plavci a neplavci – ukončení šk. roku 2020/21, nábor nových členů a neplavců šk. rok 2021/22 

 a) tréninky v důsledku covidu neprobíhaly v pořádku. Plavalo se od začátku září do 12/10/20 (6 
týdnů), pak v prosinci 2020 (2 týdny) a od 12/4/2021 probíhá suchá příprava pro všechny členy PKML. 
I. družstvo trénovalo v individuálním režimu po celou dobu. 
Celkem bude odtrénováno cca. 35% plánovaných hodin. 
 b) pokračovat v kurzech neplavců a nadějné „neplavce“ zařazovat do III. družstva 
Od září 2021 bude kurz neplavců, který se měl realizovat od ledna 2021.  

Přihlášeno 30 dětí – zaplaceno 11 – v červnu 2020 zjistíme zájem a zbylá místa nabídneme veřejnosti.  
 c) stabilizovat počet registrovaných členů (plavců) na min. 70 plavců (současný stav cca. 68). Na 
suchou přípravu chodí cca. 45 dětí – uvidíme, kolik jich dorazí v září. 
S tím souvisí rozložení tréninků plavců, kteří chodí pouze 1x týdně. V pondělí hodně dětí ve čtvrtek méně.  
Plavci, kteří chodí jen 1x týdně nebudou finančně zvýhodňováni. Hlavně se to týká kondičního plavání. 
Dále prodlužovat tréninky II. družstva na 75 – 90 minut a využít tak volné kapacity na bazénu. 
 d) Kontrola členské základny (přihlášky, GDPR) do konce září 2021 tak, aby v říjnu mohla být 
provedena aktualizace na ČSPS. Nutné i pro žádost o dotaci na MěÚ ML a pro žádost na NAS. 
 e) stále platí nutnost evidence tréninků a docházky – „třídní kniha“ 
 
Propagace na v červnu – facebook (I. Jungová). 
Letáky – konec srpna (I. Jungová). 
Osobní kontakt – září – bazén + 25/9/2021 – ARNIKA - MARIASPORT 
 

Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

3. členské příspěvky 2021/22 

Valná hromada rozhodla o výši členského příspěvku plavců: 
1 000,- Kč/školní rok 2021/22 – plavci, kteří byli registrování ve šk. roce 2020/21 – kompenzace za 
odpadlé tréninky kvůli covidu. 
2 500,- Kč – plavci registrovaní od září 2021 + plavci I. družstva – kompenzace za odpadlé tréninky je ve 
formě příspěvku na letní soustředění. 
Děti trenérů platí členský příspěvek 300,-Kč/školní rok – kompenzace za odpadlé tréninky kvůli covidu. 
Splatnost příspěvku je do 30. 09. 2021 na účet PKML. 
Příspěvek se při ukončení členství vrací pouze ze závažných zdravotních důvodů. 
 
Každý plavec odevzdá novou přihlášku a GDPR (opět nový formulář) do 30. 09. 2020, plavci 

závodního družstva také potvrzení od lékaře. Prosím o důslednou kontrolu, že jsou vyplněny všechny 

požadované informace a čitelně! 

 
Kurzy neplavcůve školním roce 2020/2021:  
16 hodin (září – říjen) – cena: 1 400,- Kč/kurz 



Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  Bankovní spojení: 88 999 20 257/0100 – Komerční banka 

Tyršova 617/6  Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 

353 01 Mariánské Lázně  IČO: 68784732 

30 hodin (listopad – březen) – cena: 2 500,- Kč/kurz 
16 hodin (duben – červen) – pokud bude vše probíhat jak má – cena: 1 400,- Kč/kurz 
 

Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

4. příspěvky PKML plavcům (závodníkům) 

a) PKML zaplatí závodnímu družstvu příspěvek na letní soustředění na Srní ve výši cca. 2 500,-Kč 
(aktuálně přihlášeno celkem 12 plavců) + 100% nákladů na trenéry 
b) startovné a dopravné se hradí na krajských a celorepublikových závodech vždy; v ostatních případech 
podle možností klubu – rozhoduje předseda klubu na doporučení trenérů. 
c) výše cestovní náhrady za auto (rodiče) je 4,-Kč/km 
  
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

5. odměny trenérům + další vzdělávání trénérů 

Pro školní rok 2021/22 nedochází k žádné změně. 
PLATNÉ: 
Trenéři a výkonný výbor jsou činní na základě DPP.  
Odměny trenérům jsou stanoveny následovně: 
200,- Kč/hodina tréninku  
1000,- Kč/den na závodech.  
Odměny jsou splatné vždy po dvou měsících, a to na základě vyplněného pracovního výkazu převodem na 
účet. V důsledku covidu může dojít k jinému vyplácení peněz (např. za 3 měsíce apod. – podle objemu 
vyplácených peněz). 
 
Podle nových pravidel musí registrovaní trenéři procházet systémem vzdělávání – kurzy, webináře a 

získávat body. Ty se udělují i za tréninkové hodiny, účast svěřenců na soutěžích.  

Evidence je v IS – za nás registruje M. Sýs. 
 

Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

6. Odměny výkonnému výboru 
Platné od 01.01.2019 
Předseda: 2 500,-/měsíc, splatné průběžně.  
Členové výkonného výboru: 500,-/měsíc, splatné průběžně  
 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

7. tréninky PKML 2020/2021 

Trenéři: 
1. družstvo – Tréšková B., Sýs  
2. družstvo – Tréšková M., Samcová 
3. družstvo – Narovcová, Jungová 
Kondiční plavání – Pacltová, Hořejší 
Neplavci: Narovcová, Drexler 
Trenérská záloha: Rákosová 
Bude upřesněno podle možností jednotlivých trenérů do konce června 2021. 
 
Rekapitulace.  
Zachován současný model PO a ČT celý bazén na dvě hodiny – všechna družstva + tréninky pro závodní 
družstvo ÚT na dvě hodiny. PKML se bude snažit zachovat rozsah, časy a cenu jako v současné době. 
Důraz na zlepšení plavců v II. družstvu – orientace na závodní plavání. 
Plánované začátky tréninků PKML a kurzů neplavců 02. 09. 2021, neplavci 06. 09. 2021. 
 



Plavecký klub Mariánské Lázně, z. s.  Bankovní spojení: 88 999 20 257/0100 – Komerční banka 

Tyršova 617/6  Předseda klubu: Mgr. Dušan Drexler 

353 01 Mariánské Lázně  IČO: 68784732 

Všichni plavci budou mít vlastní čipy za zálohu 200,- Kč (organizují I. Jungová a B. Narovcová). 
 

Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

8. závody  

Zpívající fontána 
Termín: 06. 11. 2021 
Na závody objednána časomíra Omega.  
Rozsah závodů na úrovni minulého roku (cca. 1300 startů). 
Organizace bude domluvena v září 2021, každý by měl vědět, jaký má úkol. 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
10. Majetek 

VH schvaluje nákup nových pomůcek pro členy závodního družstva, které používají při reprezentaci 
PKML (závody, soustředění atd.) 
Pozn. předsedy: je třeba kontrolovat stav pomůcek, postupně doplňovat a hodnotnější věci evidovat – 
trenéři jednotlivých družstev. Důsledně kontrolovat stav pomůcek u závodního družstva a vyžadovat 
náhradu za poškozené věci! 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

11. výroční zpráva 

VH schvaluje VZ za rok 2020. 
Pro: 11 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Zapsal: Mgr. Dušan Drexler 


